
NULOVÁ TOLERANCE HEREN? 

Problematika VHP a VLT 

Zákon č. 202/1990 Sb. o loteriích a jiných podobných hrách, 

OZV č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy 

14. 5. 2014 



REGULACE HAZARDU 

 
nová Obecně závazná vyhláška HMP  

č. 10/2013 Sb. , účinnost od 4.10.2013  

 

ZÁMĚR MHM Prahy: 
 

 

1. snížit počet provozoven/regulovat 

2. nepovolit souběh restaurace – herna 

3. znemožnit vznik nových provozoven 



POSTUP MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 21 
 - 2013 2014+ 

Sport bar ZIPO Rohožník 

Malešovská 1652   
Restaurace u Rohožníku 

Novosibřinská 879   
Billiard svět 

Zaříčanská 597   
Restaurace Dřevák 

Novosibřinská 206   
Újezdský hostinec 

Staroújezdská 49   
Restaurace Stodola 

Staroklánovická 242   
Restaurace na Blatově 

Starokolínská 311   

POČET 7 2 



POJEM HERNA 

Zákon č. 202/1990 Sb. o loteriích a jiných podobných 

hrách stanoví: 

 

Hernou se  rozumí místnost (soubor 

místností) určená zejména k provozování 

výherních hracích přístrojů. V herně musí 

být po celou dobu provozu zajištěn dozor. 

Do herny je zákaz vstupu osobám mladším 

18 let. Provoz herny se řídí schváleným 

herním řádem (§17, odst. 9  a 10).  

 

 

 

 



POJEM KASINO 

Kasino musí být vybaveno 

zabezpečovacím a monitorovacím 

zařízením. Musí být obrazově i zvukově 

zaznamenám celý průběh všech 

provozovaných her, přípravných i 

závěrečných prací. Záznamy uchovávat 

po dobu 90 kalendářních dnů a umožnit 

pracovníkům státního dozoru přístup k 

těmto záznamům i mimo prostor kasina 

(§37). 



POJEM HERNA A KASINO 
 Herna Kasino 

Zřetelný nápis na provozovně HERNA x KASINO, označení  

nesmí být pojato jako reklama, nesmí rušit okolí   

Provozování pouze VHP    
Řídí se herním řádem 

   

Nutný stálý dozor   

Zákaz vstupu ml. 18-ti let   
Povinnost předložení průkazu totožnosti, vést denní evidenci 

návštěvníků   

Nutné zabezpečovací a monitorovací zařízení   

Pořizování obrazového a zvukového záznamu   

Záznam uchovávat 90 kalendářních dnů   



ROZDÍL MEZI VHP A VLT 

Výherní hrací 

přístroj (VHP) 

Výherní loterijní 

terminál (VLT) 

Samostatný přístroj s 

vlastním počítačem 

ovládající herní procesy. 

 

Má zákonem stanovenu 

hranici maximální prohry 

 

 

Městské části mají v 

kompetenci provádět 

kontroly provozoven. 

Koncové zařízení dálkově 

ovládané serverem, který 

může ovládat stovky a tisíce 

koncových VLT na různých 

místech a generuje výsledky 

her na každé koncovce. 

 

Finanční úřady mají online 

přístup do mozku 

ovládajícího VLT a tedy 

možnost nepřetržité 

kontroly. 



POVOLOVÁNÍ LOTERIÍ (VHP, VLT) 

 

V hlavním městě Praze úřady MČ v 

přenesené působnosti (VHP § 18, odst. 

1, písm. a) 

 

Ministerstvo (loterie a jiné podobné 

hry - např. VLT § 18, odst.1, písm. c) 



2012 2013 2014 

VLT + VHP VLT + VHP VLT + VHP 

ZIPO 17 13 23 

U Rohožníku 4 4 4 

Biliárd 4 5 0 

Dřevák 3 3 0 

Újezdský 

hostinec 

3 3 0 

Stodola 2 3 3 

Modrák 1 1 0 

celkem 34 32 30 

Počet VLT a VHP  

v provozovnách v Újezdě n./L. 



8783; 99,7% 

30; 0,3% 

počet VLT i VHP v

Praze

počet VLT i VHP v

Újezdě n/L.

Celopražské srovnání 



POČET PROVOZOVEN VE  

VŠECH MČ 



PROVOZOVNY NA  

10 000 OBYVATEL 



POČET DNŮ V PROVOZU 





AKTUÁLNÍ POČET 

PROVOZOVEN (2014+) 

  



NULOVÁ TOLERANCE DLE 

VELIKOSTI MČ 



DVA TÁBORY: NULOVÁ 

TOLERANCE X REGULACE 



DOTACE Z MHMP V ROCE 2013 (V KČ) 

 

 
Dotace na provoz MČ Praha 21  ve výši 
55 828 951 Kč 
 
 
Dotace VHP ve výši 1 015 900 Kč 

 



ZIPO:  

RESTAURACE NEBO HERNA? 

  



ZIPO:  

RESTAURACE NEBO HERNA? 
Může MČ ovlivnit? 

Nebude herna nebo kasino 

 

Bude restaurace nebo jiný obchod 

 

Bude herna nebo kasino 

 

Počet VLT a VHP 

 

Bude zachován stávající stav (Restaurace + Herna) 

 



NÁVŠTĚVNOST KASINA ZIPO 

Počet návštěv za uvedené období z Újezdu 

nad Lesy 5% 

Na kasino připadá 0,8 návštěvy občana z 

Újezdu n/L denně. 
 

počet návštěv všech

počet návštěv z Újezda n/L



NULOVÁ TOLERANCE? 

VÝHODY NEVÝHODY 

Vytlačení legálního 

hazardu z MČ 

Ztráta 1 mil Kč ročně v 

rozpočtu MČ; daru ve výši 

100 000 Kč 

Dar 100 000 Kč Ztráta podpory sportu a 

spolků z HMP 

Finanční podpora z HMP 

na podporu sportu a 

spolků 

Ztráta podpory 

spolufinancování grantů 

spolků 

Možnost spolufinancovat 

spolkové granty 

Ztráta kontroly MČ nad 

hernami, možnost vzniku 

nelegálních heren 



Připomínkování Obecně závazné 
vyhlášky hl. m. Prahy  - jaro 2013 

 

Veřejné projednání – jaro 2013 

- pozváni občané, zastupitelé, provozovatelé 

- přišli pouze provozovatelé a 2 zastupitelé 

 

Jednání s MP i PČR, Odborem sociálních 
věcí  

 

MČ rozhodla o omezení počtu 
provozoven v Újezdě n/L. 



POČET PROVOZOVEN PO 

ZAVEDENÍ VYHLÁŠKY O REGULACI 



1. Nulová tolerance heren 

Negativa x Pozitiva  

 

2. Setkali jste se někdy s negativním 

vlivem hazardu ve svém okolí? S jakým? 

 

3. Jaká oblast není potřeba finančně 

podporovat z výtěžku VHP a proč? 

SPORT – ŠKOLSTVÍ – KULTURA – 

SOCIÁLNÍ OBLAST 

 

4. Do jaké oblasti investovat méně na 

úkor podpory sportu, školství, kultury, 

soc. oblasti z rozpočtu MČ? 



DOTAZY 

Zapište odpověď , prosím, na lístek k příslušnému číslu 

 

1. Považujete za dostačující, že MČ snížila počet 
heren  ze 7 na 2 ? ANO x NE 

 

2. Jste pro nulovou toleranci heren v Újezdě nad 
Lesy? 

ANO x NE 

 

3. Kdo má rozhodovat o regulaci hazardu? 

- Stát 

- Magistrát hl. města Prahy 

- Městská část 

- Občané v referendu 

VYBERTE JEDNU ODPOVĚĎ 



NÁSLEDUJÍCÍ POSTUP 

 Zápis z dnešního kulatého stolu 

 Příprava ověřovací ankety a její realizace 

 Poskytnutí informací zastupitelům pro jejich 

rozhodování 

 Požádat HMP o novelizaci vyhlášky a vyhlášení 

nulové tolerance na MČ Praha 21 

 Vyhlášení referenda z rozhodnutí zastupitelstva MČ 

 Jednání s provozovateli o zakotvení maximálního 

počtu hracích automatů 

 Či ponechání stávajícího stavu 

 



KONTAKTY 

 

MČ Praha 21 

 Mgr. Ditta Literová, referentka finančního 

odboru, spravující agendu „výherních automatů“, 

email: ditta.literova@praha21.cz 

 

 Iva Hájková, koordinátorka MA 21,email: 

iva.hajkova@praha21.cz 

 

 Pavel Roušar, starosta MČ Praha 21, email: 

starosta@praha21.cz 

 

 

mailto:ditta.literova@praha21.cz
mailto:iva.hajkova@praha21.cz
mailto:starosta@praha21.cz

